[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13 »  мая   2010 года                                                                                          № 250

                г.Лянтор

О проведении  городской

легкоатлетической эстафеты среди

детских дошкольных учреждений города

Во исполнение  плана основных мероприятий, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне и в целях приобщения детских дошкольных учреждений города к массовой физической культуре и спорту:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.) организовать проведение 18 мая 2010 года городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города (приложение 1).

2.2. План подготовки  и проведения городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города (приложение 2).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия  в пределах утверждённой сметы  в МУ «ЛУСС».

4. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города       (Смольянинова О.Н.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г.В.), муниципальному учреждению культуры ДК «Юбилейный» (Терёхина О.М.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану подготовки и проведения городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города.

5. Рекомендовать руководителям детских дошкольных учреждений города Лянтора принять участие в городской легкоатлетической эстафете среди детских дошкольных учреждений города.

6. Рекомендовать городскому отделу милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2  Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.

Глава городского поселения Лянтор

      В.В. Алёшин

                                                                                                                     Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                     Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                                                     от «13» мая  2010 года № 250
Положение

о проведении городской легкоатлетической эстафеты

среди детских дошкольных учреждений города

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении городской легкоатлетической эстафеты среди детских дошкольных учреждений города (далее – эстафета) определяет условия, порядок и сроки  его проведения.

1.2. Организатор эстафеты (далее – организатор) – управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор и муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений».

2. Цели

2.1. Эстафета проводится с целью:

- пропаганды здорового образа жизни среди детей дошкольного возраста;

- укрепления здоровья детей;

- привлечения к активным занятиям физической культурой и спортом.

3. Время и место проведения
3.1. Время проведения: 18 мая 2010 года в 10-00 часов.

3.2. Место проведения: городской стадион.

4. Участники соревнований

4.1. К участию в эстафете допускаются команды детских дошкольных учреждений города. Состав команды - 8 человек (4 мальчика и 4 девочки). Возраст участников 6-7 лет.

4.2. Команды должны иметь: эмблему, единую форму или атрибуты, спортивную обувь, каждый участник команды должен иметь нагрудный номер.

4.3. Каждая команда должна иметь выписку из приказа по дошкольному учреждению с указанием лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей во время проведения эстафеты.

4.4. Каждый ребёнок должен иметь письменное согласие родителей на участие в эстафете.

4.5. К эстафете допускаются дети, посещающие детское дошкольное учреждение, относящиеся к основной медицинской группе здоровья, имеющие письменное разрешение от врача.

4.6. Для участия в эстафете необходимо подать заявку (форма заявки прилагается) в муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений» в срок до 14 мая 2010 года (г.Лянтор, 1 микрорайон, строение № 13, тел./факс 28-169).

5. Условия проведения

5.1. По сигналу судьи на первом этапе бегут мальчики. Пробежав 50 метров, мальчики передают эстафетную палочку девочкам на втором этапе и т.д. Эстафета разделена на 8 этапов по 50 метров:

1 этап –  50 метров - мальчики;

2 этап – 50 метров - девочки;

3 этап – 50 метров - мальчики;

4 этап – 50 метров – девочки;

5 этап – 50 метров – мальчики;

6 этап – 50 метров – девочки;

7 этап – 50 метров – мальчики;

8 этап – 50 метров – девочки.
6. Определение победителей

6.1. Для оценки результатов, достигнутых командами  на эстафете, организаторами создаётся судейская бригада. Возглавляет судейскую бригаду Черепанов Владимир Нестерович – заведующий лыжной базой «Снежинка».

6.2. Победитель и призёры в эстафете определяются по лучшему времени, независимо от того, в каком забеге бежала команда.

7. Награждение победителей

7.1. Команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются кубками, медалями, дипломами и ценными призами.

7.2. Команды-участницы награждаются  почётными грамотами.

8. Финансирование

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением эстафеты, осуществляется муниципальным учреждением «Лянторское управление спортивных сооружений».

                                                                                                                      Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                      Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                                                       от «13»  мая    2010 года № 250
План

подготовки и проведения городской легкоатлетической эстафеты

среди детских дошкольных учреждений города

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Проведение оргкомитета с представителями команд детских дошкольных учреждений
	14.05.2010
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городской эстафеты в СМИ
	17.05.2010

19.05.2010
	Смольянинова О.Н.

	3.Муниципальное учреждение

 «Лянторское управление спортивных сооружений»

	3.1.
	Подготовка этапов эстафеты, обеспечение эстафеты спортивным инвентарём
	до 17.05.2010
	Шумахер Г.В.

	3.2.
	Обеспечение судейства при проведении эстафеты
	18.05.2010

	3.3.
	Приобретение дипломов, памятных подарков и  призов
	до 17.05.2010

	3.4.
	Ведение эстафеты
	18.05.2010

	3.5.
	Подготовка раздевалок для команд
	18.05.2010

	4. Муниципальное учреждение культуры ДК «Юбилейный»

	4.1.
	Подготовка сценария открытия и закрытия эстафеты
	до 17.05.2010
	Терёхина О.М.

	4.2.
	Проведение репетиции открытия и закрытия эстафеты
	17.05.2010

	4.3.
	Техническое обеспечение мероприятия
	18.05.2010

	4.4.
	Организация работы статистов для вручения памятных подарков и призов
	18.05.2010

	4.5.
	Предоставление концертных номеров
	18.05.2010

	5. Городской отдел милиции по городу Лянтору

управления внутренних дел по Сургутскому району

	5.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	18.05.2010
	Хоружий А.Н.

	6. Государственное учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	6.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения эстафеты
	18.05.2010
	Скороход С.П.

	7. Муниципальное учреждение здравоохранения

«Лянторская городская больница»

	7.1
	Обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» при проведении мероприятия
	18.05.2010
	Соколов В.М.

                                                                                Приложение к Положению о проведении

                                                                              городской легкоатлетической эстафеты

                                                                                            среди детских дошкольных учреждений  города

Заявка
на участие команды МДОУ детский сад «___________________________________»
в городской легкоатлетической эстафете среди детских дошкольных

учреждений города

	№

п/п
	Фамилия, имя ребёнка
	Дата рождения
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Допускаю к участию в эстафете

Врач
_________________________

____________________

Ф.И.О.

подпись

Дата
_______________ 2010

Заведующий МДОУ Д\С  _______________________

______________

         Ф.И.О.

подпись

Дата
_______________ 2010

М.П.

_1231677643.unknown